[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области
10.10.2018

                          № 630 а
	Об утверждении методики расчета иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования «Город Покров» муниципальному образованию «Петушинский район» на осуществление полномочий, в соответствии с заключенными соглашениями

          В соответствии со статьей  142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить методики расчета иных межбюджетных трансфертов,  передаваемых из бюджета муниципального образования «Город Покров»  муниципальному образованию «Петушинский район» на осуществление полномочий в соответствии с заключенными соглашениями, согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Постановление подлежит опубликованию в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и размещению на официальном сайте города.
И. о. главы  Администрации

                 Д.В.Рогов

Приложение
к постановлению главы Администрации
города Покров
от 10.10.2018         № 630 а
Методики расчета  иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования «Город Покров» муниципальному образованию «Петушинский район» на осуществление полномочий в соответствии с заключенными соглашениями.
1. Методика расчета объема иных межбюджетных трансфертов

на финансовое обеспечение переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

V = ((F+ (F *К))*Д x N , где:

V – объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального района;

F – расходы на оплату труда работников Контрольно-счетного органа Петушинского района, осуществляющих переданные полномочия (с учетом начислений) в месяц;

K –коэффициент затрат на прочие услуги;
Д- доля поселения в общих затратах на содержание работников Контрольно-счетного органа Петушинского района, осуществляющих переданные полномочия;

N –  количество месяцев.
2. Методика расчета объема иных межбюджетных трансфертов

на финансовое обеспечение переданных полномочий  по организации единой дежурно-диспетчерской службы Петушинского района
V = F* N, где:

V – объем  иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального района;

F – расходы на заработную плату трёх диспетчеров ЕДДС и начисления на оплату труда данных сотрудников в размере 13,943 % в месяц;
 N - количество месяцев.
3. Методика расчета объема  иных межбюджетных трансфертов

на финансовое обеспечение переданных полномочий в сфере создания условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства
V = О+И+К+Ф, где:

V – объем  иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального района.
Объем  иных  межбюджетных трансфертов позволит  софинансировать участие Покровских предпринимателей во всех предусмотренных  муниципальной программой «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Петушинский район» мероприятиях:

О – расходы на обучение и переподготовку кадров для малого и среднего предпринимательства;
И – расходы на информационно-методическое обеспечение и пропаганду предпринимательской деятельности;
К  -  расходы на организацию проведения конкурсов;

Ф  -  расходы на инвестиционно-финансовую поддержку.